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Lovforslag nr. L 22. Fremsat den 13. oktober 1982 af Rahbæk Møller (SF), Alice Faber (SF), Kirsten Fog 
Hjort (SF), Kainæs (SF) og Ebba Strange (SF) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  a f g i f t  a f  ø l  o g  l o v  o m  

t o b a k s a f g i f t e r  

§ i 

I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgørel- 
se nr. 373 af 1. juli 1982, foretages følgende 
ændring: 

§ 17 affattes således: 

»§ 17. Afgiften udgør for øl, der ved udle- 
veringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder 21/4 vægtprocent alkohol (pet. 
mas.) og derover, følgende: 

Skatteklasse I: 309 kr. 55 øre pr. hektoliter 
for øl, der er indbrygget på et ekstraktind- 
hold af 10% pet. Balling eller derunder. 

Luksusøl, klasse A: 386 kr. 75 øre pr. hek- 
toliter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 103/4 pet. Balling, men 
ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 458 kr. 80 øre pr. hek- 
toliter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 13 pet. Balling. 

Stk. 2. Der ydes for hvert finansår hvert 
enkelt bryggeri en afgiftslettelse, der for 
bryggerier, hvis samlede udlevering af øl af 
skatteklasse I og af luksusøl (klasse A og B) i 
alt i det foregående finansår ikke overstiger 
3.000 hektoliter, udgør 86 kr. 45 øre pr. hek- 
toliter for indtil 2.000 hektoliter. For de øvri- 
ge bryggerier formindskes den nævnte af- 
giftslettelse pr. hektoliter med et ørebeløb, 
hvis størrelse fastsættes ved at dividere den 
af bryggeriet i det foregående finansår udle- 
verede hektolitermængde af de omhandlede 
ølsorter med 13%. Det udkomne tal afrundes. 
til det nærmest lavere med 5 delelige tal.« 

§ 2  

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 374 af 1. juli 1982, foretages følgen- 
de ændringer: 

1. § 1 A affattes således: 
»A. For cigaretter: 
41 øre pr. stk. plus 21,68 pet. af detailpri- 

sen i henhold til § 4, stk. 2.« 

2. § 1 C affattes således: 
»C. For pladetobak, såkaldt 

cut plug, granuleret og lignende 
tobak samt for anden røgtobak 
med en snitbredde på mindst 1,5 
mm 73 kr. 

pr. kg.« 

3. § 1 D affattes således: 
»D. For anden røgtobak end 

nævnt i punkt C . . . . . . . . . . . . . . . .  250 kr. 
pr. kg.« 

4. I § 1 ophæves stk. 2 og 3. 

. 5. § 4, stk. 2, affattes således: 
>>Stk. 2. Enhver pakning skal være forsy- 

net med angivelse af indholdets art og 
mængde, den pågældende vares detailpris 
indbefattet afgift efter denne lov og efter lov 
om almindelig omsætningsafgift samt frem- 
stillerens eller indførerens navn og hjemsted., 
Detailprisen for cigaretter kan pr. stk. kun 
udgøre et antal hele eller halve øre. Der kan 
dog af ministeriet for skatter og afgifter med- 
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deles tilladelse til at anvende en forhandlers 
navn og hjemsted eller et anonymitetsmærke. 
De nævnte angivelser kan efter nærmere 
fastsatte regler anbringes på stempelmærket i 
stedet for på selve pakningen. Pakninger til 
røgtobak må ikke under nogen form forsynes 

med angivelse af, at varen er anvendelig til 
cigarettobak.« 

§ 3 

Loven træder i kraft den I. december 
1982. 



- 537 F.t.l. vedr. afgift af øl og tobaksafgifter . l 538 

B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Før de to pågældende afgiftsforhøjelser blev 
vedtaget ved 3. behandling den 4. juni, blev der 
vedtaget et ændringsforslag, der udskød deres 
ikrafttræden til den 15. december 1982. Ved sam- 
me lejlighed gjorde socialistisk folkeparti det klart, 
at medmindre de daværende forhandlinger om en 
skattereform førte til et tilfredsstillende resultat, 
ville vi stille forslag om ophævelse af disse afgifts- 
forhøjelser før den 15. december. Da vores forud- 
sætning for at støtte afgiftsforhojelserne således 
må anses for bortfaldet ved regeringsskiftet, stiller 
vi hermed det bebudede forslag. 

Ved 3. behandling stemte de nuværende rege- 
ringspartier mod afgiftsforhøjelserne. Under debat- 
ten talte den konservative ordfører, hr. Gammel- 
gaard, om, at man forstærkede de depressive ten- 

denser i økonomien, og Venstres ordfører, hr. Ivar 
Hansen, udtalte, at selv forholdsvis moderate æn- 
dringer i vöres afgiftssystem i opadgående retning 
har betydelige virkninger for beskæftigelsen og 
investeringerne: Begge ordførere hæftede sig ved 
Industrirådets beregninger, der angav at påvise et 
betydeligt tab af arbejdspladser på grund af af- 
giftsstigningerne. Centrum-demokraternes ordfører, ' 
hr. Bollmann, hæftede sig navnlig ved afgiftsforhø- 
jelsernes virkning på grænsehandelen. 

Efter disse udtalelser og den faktiske afstem- 
ning at dømme skulle der nu være et klart flertal 
for at forhindre disse afgiftsforhøjelser, medmindre 
de borgerlige partier har det princip, at afgiftsfor- 
højelser er skadelige, når de er i opposition, og 
gavnlige, når de er i regeri.ng, og så i øvrigt ganske 
ugenert vælger deres argumenter derefter. 


